
 

Comune di Villesse - Determina n. 278 del 05/08/2020 
 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 

PROVINCIA DI GORIZIA 

 

 

 

Determinazione n. 278 del 05/08/2020 

 

SEGRETARIO COMUNALE 

 

OGGETTO: Selezione tramite mobilità esterna, nell’ambito del comparto unico del 
pubblico impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia, per la copertura 
di un posto di Agente di Polizia Locale – tempo pieno ed indeterminato – Cat. 
PLA, Posizione Economica Max PLA4 – C.C.R.L. 15.10.2018” presso l'Area 
Amministrativa del Comune di Villesse. Ammissione dei candidati.  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Attestato che il sottoscritto non ha alcun obbligo di astensione dal presente atto 
non essendo in posizione di conflitto di interesse o inconferibilità e incompatibilità ai sensi 
del D.Lgs. n. 39/2013 e come previsto dal Piano Comunale per la prevenzione della 
corruzione, approvato con deliberazione giuntale n. 8 del 29.01.2016, divenuta esecutiva 
ai sensi della L.R. n. 21/2003, come modificata dalla L.R. 17/2004. 

Visto il d.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

Visto il d.Lgs. 30.03.2001 n. 165. 

Visto il d.Lgs. 23.06.2011 n. 118. 

Visto il d.Lgs. 18.04.2016 n. 50. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il vigente Regolamento di contabilità. 

Visto il vigente Regolamento comunale dei contratti. 

Visto il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi. 

Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 04.12.2017 è stata approvata la 

convenzione, tra i Comuni di Mariano del Friuli e Villesse, per la gestione del servizio, in 

forma associata, della segreteria comunale; 

 con Decreto del Sindaco del Comune di Mariano del Friuli di data 13.12.2017, veniva 

individuato, quale Segretario Comunale della segreteria convenzionato tra i Comuni di 

Mariano del Friuli e Villesse, il dott. Mitja Bužan; 

 con Decreto prot. N. 55605 del 14.12.2017 del Prefetto della provincia di Trieste – quale 
Prefetto del capoluogo della regione Friuli Venezia Giulia - si prendeva atto 
dell’intervenuta stipula dell’accordo, per la gestione associata del servizio di Segretario 
Comunale, tra i Comuni di Mariano del Friuli e Villesse, titolare il Comune di Mariano del 



 

Comune di Villesse - Determina n. 278 del 05/08/2020 
 

Friuli, assegnando, nel contempo, tale sede al dott. Mitja Bužan; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 20.12.2019, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, è 
stata approvata l’assegnazione per l’anno 2020 delle risorse dell’entrata e dei capitoli di 
spesa ai responsabili dei servizi. 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale N. 117 del 29.11.2019 
“Approvazione Piano Occupazionale del personale per il triennio 2020/2022 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale N. 118 del 29.11.2019 
“Approvazione del Piano Triennale di azioni positive per le pari opportunità per il triennio 
2020/2022”. 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale 124 del 29.11.2019 
“Ricognizione delle eccedenze di personale anno 2020 – Adempimento annuale ai sensi 
dell’art. 33 del D.Lgs. 165/2001 come modificato dall’art. 16 della L. 12.11.2011, n. 183”. 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 15.07.2020 
“Approvazione modifiche al Piano Occupazionale del personale per il triennio 2020/2022”. 

Atteso che nella sopraccitata deliberazione n. 47/2020 è prevista l’assunzione, 
nell’anno 2020, di un Agente di Polizia Locale – tempo pieno ed indeterminato - Cat. PLA - 
Posizione Economica max PLA4 (CCRL FVG 15.10.2018), presso l'Area Amministrativa 
del Comune di Villesse. 

Richiamata la determinazione del Responsabile Area Economico-Finanziaria n. 
245 del 15.07.2020 “Approvazione “Avviso di mobilità esterna, nell’ambito del comparto 
unico del pubblico impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia, per la copertura di 
un posto di Agente di Polizia Locale – tempo pieno ed indeterminato – Cat. PLA, 
Posizione Economica Max PLA4 – C.C.R.L. 15.10.2018” presso l'Area Amministrativa del 
Comune di Villesse”. 

Atteso che nel bando approvato ed allegato alla determinazione sopraccitata 
veniva fissata al giorno 31.07.2020 la scadenza per la presentazione delle domande di 
ammissione alla stessa selezione. 

Atteso che, alla data del 31.07.2020 termino ultimo per la presentazione delle 
domande – art. 3 del bando, al protocollo dell’ente è pervenuta un’unica richiesta di 
ammissione alla selezione in argomento da parte della sig.ra Capuozzo Nunzia (prot. in 
entrata N. 5320 del 30.07.2020). 

Considerato che risulta necessario verificare, ai fini della ammissibilità dei 
candidati, i requisiti posseduti e dichiarati nelle domande presentate (Art. 2 del bando – 
REQUISITI DI AMMISSIONE). 

Accertata la propria competenza a provvedere in merito all’oggetto in qualità di 
Responsabile del personale. 

Visto: 

 il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni “Regolamento 
recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità 
di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi”, 

 il D.Lgs. 15.06.2015, n. 81 “Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della 
normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183”, 

 il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. - 01.08.2002, 



 

Comune di Villesse - Determina n. 278 del 05/08/2020 
 

 il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. - 26.11.2004, 
 il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. - 07.12.2006, 
 il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. - 06.05.2008, 
 il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. - 27.02.2012, 
 il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. – 15.10.2018. 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”. 

Visto il D.lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo Unico Ordinamento Enti Locali” – T.U.E.L.. 

Richiamato il vigente “Regolamento Comunale per la disciplina delle procedure di 
mobilità esterna”, approvato con deliberazione giuntale n. 171 del 04.11.2010, e 
successive modificazioni ed integrazioni. 

Visto lo Statuto Comunale vigente, 

 

D E T E R M I N A  

 

per le motivazioni in premessa esposte: 

1) di dichiarare ammessi alla selezione tramite mobilità esterna, nell’ambito del comparto 
unico del pubblico impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia, per la copertura 
di un posto di Agente di Polizia Locale – tempo pieno ed indeterminato – Cat. PLA, 
Posizione Economica Max PLA4 – C.C.R.L. 15.10.2018” presso l'Area Amministrativa 
del Comune di Villesse, i sotto riportati concorrenti elencati in ordine di arrivo delle 
domande di partecipazione: 

Num.  Pervenuto/inviato  il  Cognome  Nome Luogo  di nascita Data di nascita  

 

Codice Fiscale 

1 30.07.2020 CAPUOZZO NUNZIA NAPOLI 25.03.1987 
 

CPZNNZ87C65F839R 

2) di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa alla 
selezione, al Segretario della commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi; 

3) di dare atto che i candidati ammessi sono in totale n. 1; 

4) di assolvere agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.33/2013 mediante 
pubblicazione sul sito internet del comune. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Mitja Bužan 

 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 



 

Comune di Villesse - Determinazione n. 278 del 05/08/2020 

 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 

 

 

 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

278 05/08/2020 SEGRETARIO COMUNALE 05/08/2020 

 
 

OGGETTO: Selezione tramite mobilità esterna, nell’ambito del comparto unico del 
pubblico impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia, per la copertura 
di un posto di Agente di Polizia Locale – tempo pieno ed indeterminato – Cat. 
PLA, Posizione Economica Max PLA4 – C.C.R.L. 15.10.2018” presso l'Area 
Amministrativa del Comune di Villesse. Ammissione dei candidati. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 05/08/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, fino al 20/08/2020. 
 
Addì 05/08/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Annamaria Pavesi 
 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 

 
 
È Copia dell'originale firmato digitalmente. 
 


